
 

 
 
Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 | tel.: 221 551 111 | fax: 224 222 223 | www.rozhlas.cz 
IČ: 45245053 | DIČ: CZ45245053 | zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
Poskytnutí informace 
 
 
Vážený pane, 
 
 
Český rozhlas obdržel dne 17. 12. 2015 Vaši žádost podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, v níž se domáháte  poskytnutí těchto informací: 
 
1. které z rozhlasových stanic a programů vysílá v DABu 
2. též které v DABu + 
3. výčet všech stanic na DABu + 
4. název společnosti, z jejíž vysílačů adresovaná veřejnoprávní korporace šíří digitální program 
pozemní cestou 
 
K jednotlivým bodům Vaší žádosti Vám poskytujeme následující informace.  

 
ad1)  
Pokud jde o vysílání ve formátu DAB (tedy DAB první generace, algoritmus MPEG2), tak 
v současnosti Český rozhlas nepoužívá tento režim vysílání. V DAB se tedy nevysílá žádný 
rozhlasový program. 
 
ad2)  
V DAB+ (tedy DAB druhé generace, algoritmus MPEG4-AAC) vysílá Český rozhlas následující 
programy v následujících sítích (multiplexech): 

- ČRo Radiožurnál – ČRa, RTI, Teleko 
- ČRo Dvojka – ČRa, Teleko 
- ČRo Vltava – ČRa 
- ČRo Plus – ČRa, Teleko 
- ČRo Rádio Junior – ČRa, Teleko 
- ČRo Radio Wave – ČRa, Teleko 
- ČRo D-dur – ČRa, Teleko 
- ČRo Jazz – ČRa, Teleko 
- ČRo Sport – ČRa, Teleko 
- ČRo Rádio Retro – ČRa, Teleko, RTI (pozn.: dočasné programové projekty) 
- ČRo Regina DAB Praha - ČRa 
- ČRo České Budějovice – RTI 
- ČRo Plzeň – RTI 
- ČRo Test – ČRa – (pozn.: více testovacích technických pozic, aktuálně 3) 

ad 3)  
Informace o dalších vysílaných programech v digitálních sítích v DAB + jsou zveřejněny na 
www.digitalradiodab.cz, www.teleko.cz nebo www.radiokomunikace.cz 
 
ad 4)  
Český rozhlas pro digitální rozhlasové vysílání DAB/DAB+ spolupracuje se společnostmi České 
radiokomunikace, a.s., RTI-cz s.r.o. a Teleko s.r.o. Každá z těchto společností provozuje určité 
vysílače, které tvoří jejich vysílací síť.  
 
 
 
S pozdravem  

http://www.digitalradiodab.cz/
http://www.teleko.cz/
http://www.radiokomunikace.cz/


 
 

 
 
 
Vinohradská 12, 120 99 Praha 2 | tel.: 221 551 111 | fax: 224 222 223 | www.rozhlas.cz 
IČ: 45245053 | DIČ: CZ45245053 | zřízen zákonem č. 484/1991 Sb., o Českém rozhlasu  

                                                                                                                                                                   2 

 
 
 
 
 
 
               


	Poskytnutí informace

